va rilevato che il grado di attendibilità dei dati pro-forma è influenzato anche dalla natura delle operazioni

straordinarie e dalla lunghezza dell'arco di tempo intercorrente tra l'epoca di effettuazione delle stesse e

la data o il periodo cui si riferiscono i dati pro-forma.

Ai sensi dell’Allegato 20 del Regolamento Delegato (UE) 2019/979, si ritiene che tutte le rettifiche riflesse

nei dati consolidati pro-forma avranno un effetto permanente. In ultimo, si segnala che i Prospetti

Consolidati Proforma non intendono in alcun modo rappresentare una previsione dei futuri risultati

consolidati del Gruppo e non devono pertanto essere utilizzati in tal senso.

3.3.1. Dati economici pro-forma selezionati del Gruppo per l’esercizio chiuso al 30 settembre

2021.

Si riportano di seguito i principali dati economici pro-forma del Gruppo al 30 settembre 2021.

Conto Economico Homizy
 S.p.A.

Smartcity
S.r.l.

Deametra
 S.r.l.

Aggregato

30.09.2021

(Dati in Euro/000)

Cons.

Pro-Forma

32

Ricavi delle vendite e delle
prestazioni

–  –  –  –   –

Altri ricavi e proventi 4  2.464  195  2.663   2.663

Valore della produzione 4  2.464  195  2.663   2.663

Costi mat.prime, sussid , consumo,
merci

–  (2.250) (183) (2.433)   (2.433)

Costi per servizi (203) (208) (7) (417)   (417)

Costi per godimento beni di terzi  –  –  –  –   –

Costi per il personale (49) –  –  (49)   (49)

Oneri diversi di gestione (16) (7) (0) (23)   (23)

EBITDA * (264) (1) 5  (260)   (260)

Ammortamenti e svalutazioni (101) (0) (0) (101)   (101)

EBIT  (365) (1) 5  (361)   (361)

Risultato finanziario –  (14) (5) (20)   (20)

EBT (365) (16) (0) (381)   (381)

Imposte 91  3  1  95   95

Risultato d'esercizio (274) (13) 1  (286)   (286)

Risultato d'esercizio di terzi –  –  –  –   –

Risultato d'esercizio di Gruppo (274) (13) 1  (286)   (286)

(*) EBITDA indica il risultato della gestione operativa prima delle imposte sul reddito, dei proventi e oneri finanziari, degli
ammortamenti delle immobilizzazioni, della svalutazione dei crediti e degli accantonamenti a fondi rischi e oneri. L’EBITDA
non è identificato come misura contabile nell’ambito dei principi contabili nazionali e pertanto non deve essere
considerato come una misura alternativa per la valutazione dell’andamento dei risultati operativi del Gruppo. Poiché la
composizione dell’EBITDA non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato

[…]

comparabili.
() EBIT indica il risultato prima delle imposte sul reddito e dei proventi e oneri finanziari. L’EBIT pertanto rappresenta il
risultato della gestione operativa prima della remunerazione del capitale sia di terzi sia proprio. L’EBIT non è identificato
come misura contabile nell’ambito dei principi contabili nazionali e pertanto non deve essere considerato come una
misura alternativa per la valutazione dell’andamento dei risultati operativi del Gruppo. Poiché la composizione dell’EBIT
non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dall’Emittente potrebbe
non essere omogeneo con quello adottato da altre società e quindi non risultare con essi comparabili.

Si precisa che le operazioni di pro-formazione non avuto effetti sui dati economici consolidati pro-forma.

3.3.2. Dati patrimoniali e finanziari pro-forma selezionati del Gruppo per l’esercizio chiuso al 30

settembre 2021.

Si riportano di seguito i principali dati patrimoniali aggregati pro-forma del Gruppo al 30 settembre 2021.

Stato Patrimoniale Homizy  Smartcity Deametra Aggregato

(Dati in Euro/000)

Immobilizzazioni immateriali 303  1  1  304

Immobilizzazioni materiali –  2.493  188  2.681

Immobilizzazioni finanziarie 20  –  –  20

Capitale immobilizzato* 323  2.493  189  3.006

Rimanenze –  –  –  –

Crediti commerciali –  –  –  –

Debiti commerciali (82) (102) (2) (187)

Capitale Circolante Commerciale (82) (102) (2) (187)

Altre attività correnti 107  3  754  865

Altre passività correnti (155) (114) (10) (279)

Crediti e debiti tributari  100  448  32  581

Ratei e risconti netti 51  0  0  52

33

Capitale Circolante Netto 22  235  775  1.032

Fondi per rischi ed oneri –  –  –  –

TFR (5) –  –  (5)

Capitale Investito Netto (Impieghi)* 340  2.729  964  4.032

Debiti finanziari –  2.718  968  3.686

Debiti fin. da acquisto partecipazioni –  –  –  –

Crediti finanziari (3.727) –  –  (3.727)

Disponibilità liquide (111) (0) (15) (127)

Posizione Finanziaria Netta (3.838) 2.718  953  (167)

Capitale sociale 97  10  10  117

Riserve 4.355  13  –  4.368

Risultato d'esercizio (274) (13) 1  (286)

Patrimonio Netto di Gruppo 4.178  11  11  4.200

Totale Fonti  340  2.729  964  4.032

(*) Il Capitale immobilizzato è calcolato come la sommatoria delle immobilizzazioni materiali, immateriali,
dell’avviamento, delle imposte anticipate/differite e delle altre attività non correnti.
() Il Capitale Circolante Netto è calcolato come la sommatoria delle rimanenze, dei crediti commerciali, dei debiti
commerciali, delle altre attività correnti, delle altre passività correnti, dei crediti e debiti tributari e dei ratei e risconti
netti. Il Capitale Circolante Netto non è identificato come misura contabile dai principi contabili di riferimento. Il criterio
di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri gruppi e, pertanto,